
Publicação: Transparência Ativa em 06 de novembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
SABRINA SA E SANT ANNA DOS SANTOS | Diretora

Data da Assinatura:
06 de novembro de 2025 as 17:26 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Sabará

PORTARIA Nº 6014/IFMG, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025

A  DIRETORA-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeada pela
Portaria nº 1.195, Art. 7°, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de
outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial,
pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG, e o que consta no
Processo nº 23714.001658/2025-54,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  a  Banca  Examinadora  do  Processo  Seletivo
Simplificado para Professor Visitante de Educação Física - EDITAL 01/2025,
composta pelos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

Função Nome Matrícula
SIAPE

Presidente MARIA APARECIDA DIAS VENANCIO 2300558
Membro Titular CARLOS EDUARDO DE SOUZA 2211017
Membro Titular PAULA FERNANDES AGUIAR BROZINGA 2150283

Membro Suplente RODRIGO CALDEIRA BAGNI MOURA 2406312

Art.  2º  Todos  os  membros  deverão  preencher  termo  de  sigilo  e
confidencialidade.


